2016年8月1日

報道関係各位

株式会社東京ドーム

（コード番号 9681 東証第 1 部 ）

新規事業「多目的ギャラリー」開発のお知らせ

 株式会社東京ドーム（本社：東京都文京区、代表取締役社長：長岡勤）は、主要事業エリアである東

京ドームシティに新たな魅力と顧客を創出するコンテンツとして、現在、体験型ロールプレイングアトラ

クション「マジクエスト」を展開しているスペースに、「多目的ギャラリー」を新規事業として開発すること

になりましたので、お知らせいたします。

■事業コンセプト

 「多目的ギャラリー」は、「遊べる」をキーワードに、見るだけではない、体験できるギャラリーとして

展開します。ポップカルチャー・サブカルチャーの分野を中心に、東京ドームが培ってきたエンタテイン

メント力とアートの融合により、今までにない見せ方や体験を提供します。

また、1～3カ月ごとに話題性のある展覧会やイベントを継続的に開催することで、新たな情報発信

の場として展開していきます。

■事業背景

 昨今、消費動向は「モノ消費」から「コト消費」へ変化しており、コンサートやイベントをはじめ、旅行や

体験型レジャー、サービスなど、その場でなければ味わうことができない「コト＝体験・経験」への需要

が高まっています。

このような背景の中、美術館や文化施設などで開催される企画展・展覧会への注目度も高まりつつ

あります。特に、近年ではアニメや漫画など、様々な分野・切り口での展覧会が人気を博しており、今

後も成長が見込まれる分野と捉えています。

今回の開発では、東京ドームシティの街づくりの中でアート・カルチャーを体験できる場を強化する

ことにより、インバウンドも含めた新たな顧客層の獲得と、情報発信の場としてのブランド力の向上を

図るとともに、東京ドームシティ内の他施設への波及効果も見込んでおります。

また、将来は東京ドームシティ外でのコンテンツ提供も視野に入れた事業として、開発します。

■施設概要

・事 業 費  5億円

・名  称  未定

・開  業  2017年春（予定）

・床 面 積  約830㎡

以 上

報道関係の方からのお問い合わせ先

（株）東京ドーム 広報 IR室 松島・關

〒112-8575 東京都文京区後楽1-3-61 TEL.03-3817-6029 ／ FAX.03-3817-6022

dome-koho@gms.tokyo-dome.co.jp ／ http://www.tokyo-dome.jp/